
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 49.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 22.4.2020

od 15:00 hodin v kancelář i  starostky města Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Mgr . Kateř ina Migdau, Ing. Gabrie la 

Riegerová,  Mgr. Michaela Trněná

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 49. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady města v 15 hodin a přečetla program dle pozvánky:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 49.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.
Smlouva o zaj iš tění  provozu a údržby plynovodní  přípojky ev. č.  0054/2020

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

3.

Dodatek č. 1 k SOD ev. č.  0195/2019 "Rekonstrukce u l ice Jungmannova, 

Šlapanice"

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

4.
Dohoda o ukončení  smlouvy o nájmu hmotného majetku

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

5.
Výpovědi smluv o nájmu hmotného majetku (vývěsních skř íněk)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

6.
Výpověď smlouvy o převzetí  a svozu odpadu č. OST-2012-79

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

7.
Příprava úpravy rozpočtu v důsledku Covid 19

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

8.
Organizační  řád

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

9.
Rozpočtové opatření č.  7 /2020

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

10.
Bezplatná inzerce v městských médiích

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

11.



Přípravná tř ída ZŠ Šlapanice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

12.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

13.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

14.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

15.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/49/RM/2020 Smlouva o zajištění provozu a údržby plynovodní přípojky ev. č. 0054/2020

Město Šlapanice je investorem stavby "Rozšíření kapacit zázemí ZŠ Šlapanice - novostavba 

pavilonu F", která je v současnosti ve výstavbě. K tomuto objektu je přivedena plynovodní přípojka, 

jejímž výhradním vlastníkem je město Šlapanice. Provozovatelem je společnost GridServices, 

s. r. o., který je oprávněn na základě Smlouvy o zajištění provozu a údržby plynovodní přípojky ev. 

č. 0054/2020 provozovat plynárenské zařízení a poskytovat služby spojené s provozováním 

plynárenského zařízení.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o zajištění provozu a údržby plynovodní přípojky ev. č. 0054/2020 mezi městem 

Šlapanice a spol. GridServices, s. r. o., se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 

Brno, IČO 27935311.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/49/RM/2020 Dodatek č. 1 k SOD ev. č. 0195/2019 "Rekonstrukce ulice Jungmannova, 

Šlapanice"

V rámci realizace stavby "Rekonstrukce ulice Jungmannova, Šlapanice" projednáno s dodavatelem 

díla, že budou oproti původnímu zadání provedeny práce, které vyplynuly z průběhu prací a 

nutnosti jejich provedení. Pro tyto změny je vyhotoven Změnový list č. 1, kde jsou práce rozepsány 

a zdůvodněny. Na základě změnového listu č. 1 byl vyhotoven dodatek č. 1 ke smlouvě ev. č. 

0195/2019, který OISM předkládá ke schválení.  

I. Rada města bere na vědomí

Změnový list č. 1 pro stavbu "Rekonstrukce ulice Jungmannova, Šlapanice".

II. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 k SOD ev. č. 0195/2019 se zhotovitelem Přemysl Veselý stavební a inženýrská 

činnost s. r. o., se sídlem Pražákova 1000/60, 619 00 Brno, IČO 25342100.



Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/49/RM/2020 Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu hmotného majetku

Město Šlapanice pronajímá pro informativní a propagační účely různých subjektů vývěsní plochy na 

veřejných místech, a to ve formě vitrín a vývěsních míst na sloupech informačního systému města 

a na sloupech VO. O ukončení nájmu vitríny požádala místní organizace ODS, o ukončení 

vývěsního místa na sloupech informačního systému požádala reklamní společnost SNIP & CO. 

OISM proto předkládá radě města ke schválení Dohody o ukončení smlouvy o nájmu hmotného 

majetku s těmito dvěma subjekty. 

I. Rada města schvaluje

Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu hmotného majetku, ev. č. 0104/2020, s Občanskou 

demokratickou stranou, Oblastním sdružením Brno - venkov, se sídlem Šilingrovo náměstí 

257/3, 602 00 Brno, IČO 16192656.

II. Rada města schvaluje

Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu hmotného majetku, ev. č. 0105/2020, se SNIP & CO, 

reklamní společností, s. r. o., se sídlem Špitálka 113/41, 602 00 Brno, IČO 46966234. 

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/49/RM/2020 Výpovědi smluv o nájmu hmotného majetku (vývěsních skříněk)

V rámci plánované rekultivace prostoru u Orlovny na ul. Brněnská má město Šlapanice v úmyslu 

odstranit zde stojící vývěsní skříňky. Nejdříve je však nutné ukončit nájemní smlouvy s nájemci 

těchto skříněk. Z tohoto důvodu předkládá OISM radě města ke schválení výpovědi smluv o nájmu 

movité věci a o nájmu hmotného majetku se subjekty, které si tyto skříňky pronajímají.

I. Rada města schvaluje

Výpověď smlouvy o nájmu movité věci č. NS-2015-15 s nájemcem Orel Jednota Šlapanice, 

se sídlem Masarykovo náměstí 223/2, 664 51 Šlapanice, IČO 65265726.

II. Rada města schvaluje

Výpověď smlouvy o nájmu hmotného majetku č. OISM/98/2010 s nájemcem KDU-ČSL Brno-

venkov, Vranovská 1570/61, 614 00 Brno, IČO 00442704. 

III. Rada města schvaluje

Výpověď smlouvy o nájmu hmotného majetku č. OISM/93/2010 s nájemcem Místní 

organizace ČSSD, Masarykova 427/31, 602 00 Brno, IČO 00409171.

IV. Rada města schvaluje

Výpověď smlouvy o nájmu hmotného majetku č. OISM/93/2010 s nájemcem TOP 09 

Šlapanice, Palackého 212/32, 664 51 Šlapanice, IČO 71339728.



Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/49/RM/2020 Výpověď smlouvy o převzetí a svozu odpadu č. OST-2012-79

Z důvodu sjednocení a zlevnění zmíněné poskytované služby, se bude o odvozu odpadu od 

pracoviště Opuštěná 9/2, 602 00 Brno uzavírat smlouva se společností KTS Ekologie, která již 

sváží odpad na území města Šlapanice. Předtím je však nutné vypovědět smlouvu se stávající 

svozovou společností. Z tohoto důvodu předkládá OISM radě města ke schválení Výpověď 

smlouvy o převzetí a svozu odpadu se společností SAKO Brno, a. s.

I. Rada města schvaluje

výpověď smlouvy o převzetí a svozu odpadu č. OST-2012-79, se společností SAKO Brno, 

a. s., se sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno, IČO 60713470.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/49/RM/2020 Příprava úpravy rozpočtu v důsledku Covid 19

Předběžné odhady bank na pokles daňových příjmů města se pohybují kolem 20%, na tuto situaci 

je třeba připravit rozpočet města. Odboru financí se ukládá z tohoto důvodu pokyn k přípravě 

úpravy rozpočtu a financování města na tuto situaci.

I. Rada města ukládá

1. odboru finančnímu

1.1.přípravu rozpočtových opatření reagujících na předpokládané snížení daňových 

příjmů města v důsledku Covid 19.

Termín: 13.05.2020

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/49/RM/2020 Organizační řád

K 01.05.2020 dochází ke zřízení funkce vedoucího oddělení vodního a odpadového hospodářství. 

Současně se ruší funkce vedoucího oddělení ochrany přírody. Tyto změny jsou promítnuty do 

schématu odboru životního prostředí v Organizačním řádu, který je RM předkládán ke schválení.

I. Rada města schvaluje

zrušení funkce vedoucího oddělení ochrany přírody v odboru životního prostředí.

II. Rada města schvaluje

zřízení funkce vedoucího oddělení vodního a odpadového hospodářství v odboru životního 

prostředí.

III. Rada města schvaluje



aktualizaci směrnice Organizační řád s účinností od 01.05.2020.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/49/RM/2020 Rozpočtové opatření č. 7/2020

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 19 357 600 Kč. 

Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 7/2020 se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 19 357 600 

Kč.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/49/RM/2020 Bezplatná inzerce v městských médiích

Usnesením vlády ČR ze dne 12.03.2020 byl v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru 

vyhlášen na území České republiky nouzový stav a následovala řada opatření vlády, která mj. 

zakázala nebo omezila provozování některých živností.

Primárním zájmem města je pomoc překlenout kritické období a udržet podnikatelské prostředí na 

území města. Rada města připravuje průběžně návrhy opatření ke zmírnění dopadu vládou 

vyhlášených opatření. Jedním z nich je pomoc podnikatelům a živnostníkům k bezplatné inzerci 

nabídky služeb a obchodu v městských médiích, tj. Šlapanickém zpravodaji, infokanálu Šlapanice a 

na výlepových plochách ve městě. Ostatní městská média nejsou zpoplatněna.

I. Rada města rozhoduje

za účelem zmírnění dopadů mimořádné události v souvislosti s prokázáním výskytu 

koronaviru o bezplatné inzerci v městských médiích, konkrétně ve Šlapanickém zpravodaji, 

infokanálu Šlapanice a na výlepových plochách města pro živnostníky a podnikatele se 

sídlem, provozovnou nebo trvalým bydlištěm na území města Šlapanice s účinností od 

01.05.2020 do 31.12.2020.

Rada města tímto rozhodnutím sleduje důležitý zájem města na zachování podnikatelského 

prostředí na svém území.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/49/RM/2020 Přípravná třída ZŠ Šlapanice

Ředitel ZŠ Šlapanice požádal o souhlas s podáním žádosti o zřízení přípravné třídy při základní 

škole. Její zřízení umožňuje dostavba nového pavilonu a s tím spojené uvolnění prostor ve stávající 

budově školy. Důvody pro její zřízení jsou:

• dlouhodobá potřeba jak ze strany mateřských škol, rodičů a samotné školy;

• minimální finanční nároky na realizaci a fungování - mzda hrazena ze státního rozpočtu, 

provoz je realizován ve stávajících prostorech (např. ve třídě ŠD);

• přípravná třída se do kapacity školy nepočítá;



• mateřských školách se uvolní místo pro 15 dětí při maximálním počtu dětí v přípravné třídě;

• děti dostanou prostor a odborné vedení ke zdokonalení přesně těch oblastí, které potřebují 

podpořit pro zvládnutí předškolní přípravy, tím lépe zvládnou nástup do 1. třídy;

• minimalizujeme rizika školní neúspěšnosti a to povede ke snížení nákladů na péči o žáky se 

ŠVP (asistent pedagoga, speciálně pedagogická péče, pomůcky atd.).

O zařazování žáků do přípravné třídy základní školy rozhoduje ředitel školy na žádost zákonného 

zástupce dítěte a na základě písemného doporučení školského poradenského zařízení, které k 

žádosti přiloží zákonný zástupce. Obsah vzdělávání v přípravné třídě je součástí školního 

vzdělávacího programu.

I. Rada města schvaluje

podání žádosti na zřízení jedné přípravné třídy Základní školy, Šlapanice, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace, IČO 7502920, od školního roku 2020/2021, s kapacitou 15 dětí.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

13. Činnost komisí

Není nic k projednání.

14. Různé

Není nic k projednání.

15. Závěr

Starostka ukončila jednání rady města v 16:20 hodin. Následující schůze se uskuteční 6. 5. 2020.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 



Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky


